CONVOCAÇÃO 4º CHAMADA - EDITAL 44/2023

SELEÇÃO DE CANDIDATOS PARA O CURSO DE FORMAÇÃO INICIAL EM
ELETRICISTA DE SISTEMAS DE ENERGIAS RENOVÁVEIS - DO PROGRAMA

QUALIFICA MAIS ENERGIF

O Diretor Geral do Campus Porto Velho Calama do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia de Rondônia (IFRO), em atendimento à Lei nº 11.892, de 29 de dezembro de 2008, artigo 7º,
inciso II, torna público a a retificação da 4ª Convocação das inscrições de interessadas em participar como
estudantes dos Curso de Formação Inicial em Eletricista de Sistemas de Energias Renováveis,
vinculado ao Projeto Programa Qualifica Mais Energif, de acordo com as disposições a seguir.

RESULTADO FINAL

Aos convocados:
Comparecer ao Campus Porto Velho Calama, das 08:00 às 13:00 e das 14:00 às 19:30, de

13/05/2024 à 17/05/2024 nos dias úteis, no endereço:

Av. Calama, 4985, Lote 994, Quadra 169, Flodoaldo Pontes Pinto, CEP 76.820-
441.
Telefone para contato: 2182-8921

O comparecimento será para que o candidato convocado confirme sua matrícula pessoalmente
preenchendo um termo de compromisso e responsabilidade, não precisando levar documentação impressa,
tendo em vista que já foi enviada a documentação durante a inscrição.

2. PÚBLICO GERAL - MULHERES

Ordem Nome Completo Situação Observações
67 Jarina Santiago de Oliveira CONVOCADO(A)
68 Elis Regina da Silva Teixeira CONVOCADO(A)

69 Daslene de Oliveira Pereira
Rodrigues CONVOCADO(A)

70 Amanda Garcia Mendonça
Ramiro CONVOCADO(A)

71 Marilene de Barros Andrade CONVOCADO(A)
72 Lilian Nascimento Sousa CONVOCADO(A)

73 Michele Oliveira Barbosa da
Silva Desclassificado(a) Comprovante de escolaridade não tem o

nome da candidata
74 Bruna Bastos de Oliveira Desclassificado(a) Comprovante de endereço ilegível
75 Claudeane Botelho Mendes CONVOCADO(A)
76 Janniele Oliveira Caetano CONVOCADO(A)

Angelaine cantilha Silva de

77 Angelaine cantilha Silva de
Oliveira CONVOCADO(A)

78 MAISA CASTRO DE
SOUZA CONVOCADO(A)

79 Ana Paula Costa de Paula CONVOCADO(A)

80 KAROLAYNNE GOMES
TITON CONVOCADO(A) Reside em Guajará-Mirim

81 Pâmela Santiago Leitão CONVOCADO(A)
82 Yasmim Oliveira dos Santos CONVOCADO(A)
83 Caroline Costa dos Santos CONVOCADO(A)

3. PÚBLICO GERAL - HOMENS

Ordem Nome Completo Situação Observações
196 ARNALDO MARINHO BENÍCIO CONVOCADO
197 Magno Moraes de Carvalho CONVOCADO
198 Felipe Barboza dos Santos CONVOCADO
199 Alexandro Martins de Mendonça CONVOCADO
200 wilson miguel stopa junior CONVOCADO
201 sandro martins de mendonça CONVOCADO
202 Mauro Bosco Pereira de Castro CONVOCADO
203 João Nelson Arruda da Silva CONVOCADO
204 Rodrigo Silva Salles CONVOCADO
205 Rafael Silva de Castro CONVOCADO
206 Aguinaldo Nunes Ferreira CONVOCADO

207 Emerson Soares Carvalho Desclassificado(a) Não enviou comprovante de escolaridade
válido.

208 Lucas Fernandes Santos de Castro Desclassificado(a) Comprovante de endereço desatualizado
209 Isaque Lucas Silva de Castro Desclassificado(a) Não enviou comprovante de endereço
210 Bruno Farias da Luz CONVOCADO
211 Rubenilson de oliveira santos CONVOCADO
212 Alex carlos da silva CONVOCADO
213 Carlos Vagner castro do Carmo CONVOCADO
214 Gabriel Souza Carvalho CONVOCADO
215 Jeferson Batista Campos CONVOCADO
216 Aurian Pereira leal CONVOCADO
217 Edirley Rodrigues Ramiro CONVOCADO
218 Mayke da Silva CONVOCADO
219 Willian Coelho furtado CONVOCADO
220 Maick Mendes da Silva CONVOCADO
221 Erik da Silva Madeira CONVOCADO
222 Guilherme Falcão Nascimento CONVOCADO
223 Lucas Amaro Araújo CONVOCADO
224 Alexandre Macedo Gonçalves CONVOCADO
225 Augusto Jhony Vargas de Sousa CONVOCADO
226 Nicolas Barbosa Santos CONVOCADO

227 Leandro da silca aguilar CONVOCADO
228 Moisés prestes do nascimento CONVOCADO

229 Sebastião Leandro dos Santos Lima Desclassificado(a) Comprovante de escolaridade não possui
o nome do aluno

230 Victor Gustavo de Alcântara
Pimenta CONVOCADO

231 Robson Marques de Oliveira CONVOCADO
232 Alexandre de Souza CONVOCADO
233 Alexssandro José Siba CONVOCADO

234 MÁRIO CÉLIO GONZAGA DE
LELLIS CONVOCADO

235 David Lima Mansani CONVOCADO
236 Jhuan Ramos da Silva CONVOCADO
237 Francisco Wagner Moura Menezes CONVOCADO
238 Jorge Quintão Rosa CONVOCADO Recurso aceito.
239 Thiago Souza Silveira Cadastro reserva
240 Carlos Augusto Matos Lins Cadastro reserva
241 Rodrigo Ferreira de Sousa Cadastro reserva
242 Gilmar Félix da Silva Cadastro reserva
243 Gilberto Fonseca de Oliveira Cadastro reserva
244 Claudio Miranda Beleza Cadastro reserva
245 Rafael adamis nascimento nunes Cadastro reserva
246 Yuri Alves de Matos Cadastro reserva
247 Gabriel Lima Mansani Cadastro reserva
248 Maurício Mansani Cadastro reserva
249 João Vítor Braga de Oliveira Cadastro reserva
250 EDUAINE RIBEIRO MACIEL Cadastro reserva
251 Douglas gomes dos santos Cadastro reserva
252 Claio Vitor da Silva Moreira Cadastro reserva

253 ANDERSON CORREA DO
NASCIMENTO Cadastro reserva

254 Helderson Tiago dos Santos moura Cadastro reserva
255 Everton Gil Batista Cadastro reserva
256 Anderson Lopes Ramos Cadastro reserva
257 Cristiano Marcionílio Gomes Cadastro reserva
258 Everaldo pinheiro de oliveira Cadastro reserva
259 LUCAS TAVARES LEVINO Cadastro reserva
260 Cleiton dos Santos Vital Cadastro reserva
261 Pedro Elias dos Reis Corbim Caúla Cadastro reserva
262 Valdeir alves dos santos Cadastro reserva
263 Igor Ferreira Neto Cadastro reserva

264 ALYSSON DA COSTA
ALBUQUERQUE Cadastro reserva

265 Fredson dos Santos de Melo Cadastro reserva
266 Luan Henrique pontes Tavares Cadastro reserva
267 Adilson da Silva Santana Cadastro reserva

268 Thiago pulga Pereira Cadastro reserva
269 Riam Rodrigues da silva Cadastro reserva
270 Werlen dos Santos Silva Cadastro reserva

271 Antonio Diego David dos Santos da
Rocha Cadastro reserva

272 José Carleide Nogueira Fernandes Cadastro reserva
273 pablo henrique dos Santos Gomes Cadastro reserva
274 Cledson Pedroza da Silva Dorado Cadastro reserva
275 Fabio Junior Gomes de Lima Cadastro reserva
276 Edwilson Souza Medeiros Cadastro reserva

Documento assinado eletronicamente por Leonardo Pereira Leocádio, Diretor(a) Geral, em
10/05/2024, às 17:00, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2287374
e o código CRC D6E09015.

Referência: Processo nº 23243.013052/2023-93 -
http://www.ifro.edu.br SEI nº 2287374

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0